
Předběžná tržní konzultace k „Mobiliář pro 
železniční stanice a zastávky“ – Příloha č. 1

Specifikace předmětu plnění 

Předmětem plnění uvažované veřejné zakázky dodávka a montáž prvků mobiliáře pro železniční 
stanice a zastávky na území České republiky, které jsou v hospodaření SŽ. Uvažovaná veřejná 
zakázka může být zadána samostatně nebo na více částí

Informace o požadovaném zboží (prvcích) jsou uvedeny v příloze č. 2 této pozvánky k –
prvků mobiliáře, Technické

Informace uchazečům

Smysl a cíl zadávacího řízení
zajištění jednotného způsobu objednávání, jednotného vzhledu mobiliáře na železničních 
stanicích a zastávkách případně prvků
jedná se o dodávky pro pokrytí potřeb v rámci různých oprav způsobených nefunkčností, 
poškozením, vandalismem atd. ale i o dodávky kompletního vybavení mobiliáře při 

Podání nabídky
je potřeba dbát na požadavky specifikované v zadávací dokument
nabídku je nutné podat na všechny prvky ze seznamu
nelze nabízet prvky s charakteristikami, vlastnostmi, rozměry a použitým materiálem, 
které nevyhovují zadávacím podmínkám – nesplnění tohoto požadavku může být 
důvodem pro vyloučení uchazeče
budeme požadovat katalogové listy jednotlivých prvků (pro ověření splnění zadávacích 
podmínek) – je potřeba, aby nabídka byla zpracována tak, že je možné jednoznačně 
přiřadit katalogový list k danému prvku. katalogovém listu budou uvedeny všechny 

sti, které jsou požadovány v tabulce specifikací prvků. 1 prvek = 1 katalogový 

Vzájemná komunikace
nabídka musí být podána prostřednictvím portálu E ZAK nejpozději do termínu pro 
podání nabídek. Další úpravy nebo změny nabídky po tomto termínu nejsou možné. 
Nabídku lze vysvětlit, příp. doplnit o nedoložené dokumenty pouze na základě žádosti 
zaslané Zadavatelem.

případě, že se uchazeč rozhodne nabídku upravit před termínem pro podání nabídek, 
musí původní nabídku ze systému stáhnout (odstranit) a podat nabídku novou.
podané nabídky se zobrazí určeným osobám až v den a hodinu, která je pro tento akt 
stanovena. Pokud by uchazeč pouze doplnil před stanoveným termínem svoji nabídku a 
nepostupoval dle výše uvedeného, může být taková zmatečná nabídka důvode
vyloučení uchazeče.
uchazeč, v případě nejasností, může prostřednictvím portálu E ZAK vznést dotaz.

Okruhy témat k projednání

Rozsah, typy jednotlivých prvků, požadovaný materiál, rozměry a velikosti (dle přílohy)
spatřuje uchazeč v prvků nějaký zásadní problém, nereálný nebo ne zcela 
běžný požadavek či jiný nedostatek (chybně uvedené vlastnosti, rozměry
uchazeč schopen dodat všechny prvky ze seznamu za předpokladu splnění všech 
požadovaných specifikací nebo by pro něho bylo lepší zakázku rozdělit. Pokud ano, 



jakých důvodů, např. nemožnost realizace dodávky nějakého okruhu prvků. Je možné 
do poptávky zah nout i klaprámy?

je uchazeč schopen k dodávce prvků nabídnout i instalaci? Předpokládáme, že cena 
dopravy prvků bude obsažena v jednotkových cenách prvků. Cena za instalaci 
konkrétního prvku bude určena samostatně ke každému prvku. Bude diskutován model 
výpočtu nabídkové ceny (parametry: cena prvku, cena instalace, cena za výjezd).

dodávek minimálního množství v měsíci
velikost jedné objednávky nebude nižší než 10.000 Kč bez DPH (závazek zadavatele)

Dodací lhůty
je uchazeč schopen realizovat dodávky a instalaci prvků do předpokládané doby dnů. 

Délka kontraktu
jak dlouhá délka kontraktu (2, 4, 8 let) by pro tento typ dodávek byla vhodná, bez inflace, 

inflací, případně vázaná na jiný index. Je po celou délku kontraktu, která bude min. 
roky, uchazeč schopen dodržet dodávku stejných produktů a jejich cenu

Možnosti dodavatele
je uchazeč schopen nabídnout něco navíc, nad rámec našich požadavků.

Hodnoticí kritéria
Výše nabídkové ceny
Estetická a technická úroveň nabízeného plnění

Estetické hledisko a uživatelský komfort
Technické zpracování

Garantovaná dodací lhůta

Nabízené prvky by měly citlivě dotvářet vizuální charakter specifického prostředí nádraží a 
železničních stanic a kvalitativně zhodnocovat prostranství s ohledem na běžné požadavky 
cestujících. Mobiliář by měl být dostatečně reprezentativní pro významné stanice i přiměřený 

ěžné zastávky.

komise v rámci tohoto aspektu bude hodnotit design – estetické vlastnosti 
každého prvku, a to na základě předložených vzorků a dalších předložených podkladů. 

Designová příbuznost prvků
Zadavatel bude v rámci tohoto aspektu hodnotit designovou, materiálovou a tvarovou 
příbuznost nabízených prvků, přičemž komise bude klást důraz na designovou příbuznost 
prvků, u kterých si zadavatel vyžádal předložení vzorků. Nabízené prvky mohou být 
zadavatelem umisťovány v nádražních budovách a na nástupištích samostatně, stejně jako 
společně, resp. prvky mohou být umisťovány v různé kombinaci. Jednotlivé prvky by se měly 
vzájemně doplňovat a tvořit designově příbuznou sestavu, vzájemně se doplňovat a vytvářet 
harmonický a doplňující se cele

Uživatelský komfort
Zadavatel bude v rámci tohoto aspektu hodnotit ergonomické vlastnosti nabízených prvků. 
Zejména pohodlnost sezení a vstávání ze sedacího nábytku, provedení prvku zamezujícího 
ležení na sedacím nábytku, rozměry a umístění otvoru pro ukládání odpadu do nádoby na 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4680171

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 159e7837-b176-4f4a-9bdc-12a8443bbd1b

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Radek KAPSA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 04.06.2024 13:42:03


		2024-06-04T11:42:30+0000




